

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

		CUMUL AU 31 MARS		EXERCICE *
		2008	2007	2007
1	Approbations	10 710	15 324	28 448
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	10 710	15 324	28 448
	2-1 Agriculture	172	265	426
	Mobilier	110	0	0
	Immobilier	110	0	0
	2-2 Industrie	1 886	1 809	3 662
	Mobilier	0	1 042	1 727
	Immobilier	0	160	852
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	889	1 434	2 123
	Mobilier	0	160	852
	Immobilier	0	160	852
	2-4 Tourisme	836	1 472	2 587
	Mobilier	54	240	240
	Immobilier	54	240	240
	2-5 Services et commerce	6 445	8 596	16 212
	Mobilier	318	306	619
	Immobilier	318	306	619
3	Mises en force	5 244	10 316	27 666
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	5 244	10 316	27 666
	4-1 Agriculture	124	215	443
	Mobilier	0	0	0
	Immobilier	0	0	0
	4-2 Industrie	834	1 848	4 759
	Mobilier	0	0	220
	Immobilier	0	0	220
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	564	349	1 470
	Mobilier	0	207	899
	Immobilier	0	207	899
	4-4 Tourisme	607	928	2 665
	Mobilier	0	160	400
	Immobilier	0	160	400
	4-5 Services et commerce	2 709	5 891	15 961
	Mobilier	406	718	849
	Immobilier	406	718	849
5	Total des engagements en cours	109 663	134 658	114 857
6	Total des engagements classés	56 095	63 096	56 864
7	Trésorerie Nette	3 550	4 367	3 305
8	Structure des Ressources	56 890	81 376	71 581
	Emprunts obligataires	21,09%	45,47%	42%
	Emprunts bancaires	41,94%	33,43%	38%
	Emprunts étrangers	28,17%	21,11%	20%
	Billets de trésorerie	8,79%	0,00%	0%
9	Capitaux propres	-2 736	-4 715	-2 795
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring	9 670	13 356	43 853
11	Revenus nets de leasing	1 866	3 781	8 814
12	Produits nets de leasing	557	2 212	2 798
13	Total charges d'exploitat° hors provisions	506	514	2 193

* Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commission de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Faits saillants de la période :

Cette période a été marquée par la décision de l'AGE du 23/01/2008 portant dans sa première résolution sur la réduction du capital de 30% pour le faire passer de 12 500 MD à 8 750 MD et dans sa deuxième résolution l'augmentation du capital de 12 500 MD pour le porter de 8 750 MD à 21 250 MD. Un prospectus d'émission a été préparé et visé par le CMF en date du 04 avril 2008 sous le numéro 08-601. L'avis aux actionnaires et au public de cette opération a été inséré au JORT n°29 du 08/04/2008.